
Usnesení přijatá na zasedání
AS UK dne 16. května 2026

Compiled May 17, 2025 9:02:52 AM by Document Globe ®   1

Usnesení ke stažení  zde .
1. AS UK schvaluje program zasedání.
2. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 25. dubna 2025.
3. AS UK bere na vědomí informace od J. M. paní rektorky.
4. AS UK schvaluje návrh dílčí novely Přílohy č. 2 Statutu UK (č.j. UKRUK/207135/2025).
5. AS UK schvaluje návrh dílčí novely Stipendijního řádu UK (č.j. UKRUK/207144/2025) ve znění modifikace

předkladatele.
6. AS UK schvaluje návrh dílčí změny Statutu UK (č.j. UKRUK/207135/2025) ve znění modifikací předkladatele č. 1-8,

10-13 a pozměňovacích návrhů č. 3-4, s výhradou legislativně technických oprav.
7. AS UK schvaluje návrh Studijní a zkušební řád UK (č.j. UKRUK/207070/2025) ve znění modifikací předkladatele č.

1-7 a pozměňovacích návrhů č. 1, 2, 10, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 23 a 29, s výhradou legislativně technických oprav.
8. AS UK schvaluje návrh změny Volebního řádu AS 1.LF UK.
9. AS UK vyjadřuje souhlasné stanovisko k rozhodnutí o žádosti 2.LF na podporu výstavby Multifunkční budovy v Motole

ve výši 150 mil. Kč (z toho zápůjčka ve výši 120 mil. Kč a nevratný příspěvek ve výši 30 mil. Kč) s tím, že zápůjčka
bude splácena po dobu 15 let v letech 2027 až 2041.

10.AS UK vyjadřuje souhlasné stanovisko k rozhodnutí o žádosti PedF na podporu Etapové rekonstrukce objektu M.
Rettigové 4, Praha 1 ve výši 55 mil. Kč (z toho zápůjčka ve výši 44 mil. Kč a nevratný příspěvek ve výši 11 mil. Kč)
s tím, že zápůjčka bude splácena po dobu 15 let v letech 2027 až 2041.

11. AS UK nominuje Arnošta Poláka (PřF) do komise pro udělení Ceny Arnošta z Pardubic za předpokladu úpravy OR
č. 1/2016.

12.AS UK nominuje Bc. Jakuba Čecha (PF) do Rady pro rovné příležitosti UK.
13.AS UK doporučuje rektorce UK úpravu OR č. 31/2022 tak, aby byl členem Rady pro rovné příležitosti předseda té

komise AS UK, které agenda rovných příležitostí náleží.
14.AS UK projednal předložený návrh Opatření rektora č. xx/2025 – Přiznávání sociálních stipendií na Univerzitě Karlově

v akademickém roce 2025/2026 a vyjadřuje k němu souhlasné stanovisko.
15.AS UK projednal předložený návrh Opatření rektora č. xx/2025 – Přiznávání stipendií na podporu ubytování na

Univerzitě Karlově v akademickém roce 2025/2026 a vyjadřuje k němu souhlasné stanovisko.
16.AS UK bere na vědomí informace z CUIP.
17.AS UK bere na vědomí informace z pracovních komisí.
18.AS UK bere na vědomí informace z Rady vysokých škol.
19.AS UK bere na vědomí informace z bodu Různé.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
předseda AS UK
Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK


